ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE (NOME DO MUNICÍPIO)

PREFEITURA MUNICIPAL DE (NOME DO MUNICÍPIO)

DECRETO Nº (NÚMERO DO DECRETO/ANO)

DECLARA PATRIMÔNIO HISTÓRICO, CULTURAL E ARQUITETÔNICO O (NOME DO BEM) E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de (NOME DO MUNICÍPIO), Estado de Santa Catarina, cidadão (NOME DO PREFEITO), amparado no que dispõe a Lei Orgânica do Município de (NOME DO MUNICÍPIO), e seu artigo (NUMERO DO ARTIGO), parágrafo (NÚMERO DO §),

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado como sendo Patrimônio de valor Histórico, Cultural e Arquitetônico o (NOME DO BEM) existente na/o (LOCAL), de propriedade de (NOME DO PROPRIETÁRIO), localizado no (ENDEREÇO DO IMÓVEL), neste Município de (NOME DO MUNICÌPIO), Estado de Santa Catarina.

Parágrafo único – Consideram-se também de valor Histórico e Cultural os móveis, objetos, documentos e acervo bibliográfico, que são parte integrante do imóvel.

Art.   2º  -  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de (NOME DO MUNICÍPIO), xx de (MÊS) de xxxx.

(NOME DO PREFEITO)

Prefeito Municipal

Este Decreto foi devidamente registrado e publicado nesta (ÓRGÃO RESPONSÁVEL), na mesma data.

(NOME DO RESPONSÁVEL)

(ÓRGÃO RESPONSÁVEL)